
 

Kupní smlouva  
uzavřená podle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník) 

 

I.  
Smluvní strany 

 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 
se sídlem: Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou     
zastoupená: Ing. Jaroslavem Kletečkou, ředitelem školy     
IČO: 48895598  
DIČ: CZ48895598      
bankovní spojení: KB a. s.     
č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx     
(dále jen „kupující“)  
 
a 
 
Habra s. r. o. 
K Májovu 1394 
537 05 Chrudim IV 
zastoupená: Markem Drobílkem jednatelem společnosti    
IČO: 25989065 
DIČ: CZ25989065 
bankovní spojení: ČS obchodní banka Chrudim     
č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „prodávající“) 

 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 
1. Prodávající se touto smlouvou kupujícímu zavazuje ve sjednané době a za sjednaných 

podmínek dodat zboží pro potřeby úklidu průmyslových hal (dále jen „zboží“). Zboží je blíže 
specifikováno v příloze č. 1 Specifikace zboží, jež je nedílnou součástí této smlouvy.  

    

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. IV. této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
úkony související s dodáním zboží dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě 
stanoveno jinak. 

 
2. Kupující se zavazuje zboží dle čl. II. této smlouvy dodané bez vad protokolárně převzít 

a zaplatit sjednanou cenu.  
 

3. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím 
v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy. 

 



 

4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné dodání zboží. 

 
5. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 

mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Kupující je povinen informovat 
prodávajícího o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání zboží.  

 
 

IV. 
Čas a místo plnění 

1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím dodáno nejpozději do 14 dnů od podpisu 

smlouvy. 

2. Kupující je povinen prodávajícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání 
a převzetí a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží.  
 

3. Místem předání a převzetí je  budova Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy 
Žďár nad Sázavou – pracoviště Strojírenská 6, 591 71 Žďár nad Sázavou. Zboží bude 
předáno v hale dílen a řádně odzkoušeno. O předání a převzetí zboží bude mezi 
smluvními stranami sepsán protokol. Pokud bude při předávání a přebírání zboží 
zjištěno, že zboží není dodáno řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je prodávající 
povinen v přiměřené době zjištěné vady zboží odstranit podle pokynů kupujícího. 

 

4. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto 
smlouvou. Za takto dodané zboží není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. V. 
této smlouvy. 

 

V.  

Cena plnění, platební podmínky 

1. Celková a nejvýše přípustná cena zboží v rozsahu a v kvalitě včetně dopravy dle této 
smlouvy byla stanovena dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, v platném znění na 75 000,- Kč včetně DPH (slovy: sedmdesátpěttisíc korun 
českých).  

 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží.  

 

3. Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném  
a včasném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním 
úřadem) zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 
odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

4. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícího. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 



 

pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím 
takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny 
rovnající se výši DPH fakturované kupujícím. 

 
VI. 

Odpovědnost za vady, záruční doby  
1. Prodávající poskytuje na kvalitu dodaného zboží záruku v trvání 24 měsíců. 
  

 
VII. 

Sankce 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti termínu sjednanému v článku 

IV. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.  

 
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 

s článkem V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 

škody.  
 

VIII. 
Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu 
sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy.  Odstoupení 
nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného 
vyhotovení druhé smluvní straně.  

 
IX. 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1  



 

5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvu, se řídí občanským 
zákoníkem.  

 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 stejnopisy a 
prodávající 1 stejnopis kupní smlouvy.  

 

7. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem. 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 13.09.2016 

za prodávajícího:                                                              za kupujícího:  

 

 

 

……………………………  …………………………… 
        Marek Drobílek     Ing Jaroslav Kletečka      
             jednatel                                                                       ředitel školy  



 

Příloha č. 1 – specifikace zboží 

Druh zboží Kód zboží dle 
nabídky 

Počet ks 

Vysavač DELFIN DM 3 EL , 3.45 kW, 60 l, 

2m2 001 DM3 EL 60 
1 ks 

AA1052 Redukce- rozdvojka 80/50/50 mm 002 SL 00290000 1 ks 

Redukce 80/50 mm 003 SL015800200 1 ks 

hadice DN 50 černozelená, antistatic 004TA02050000 5 m 

koncovka DN50 antistaic na hadici 

zelenočernou Evaflex,  
4 ks 

hadice DN 50 černozelená, antistatic 006TA02050000 10 m 

AA2592 PVC Kartáč kruhový DN 50 007SL01370000 1 ks 

AA1124 kartáč obdélníkový nylonové štětiny 

DN50 008TA00520000 
1 ks 

AA1045 štěrbinová hubice DN50 AL délka 

500 mm 009TA00230000 
1 ks 

AA1400 Hubice ruční, DN50, 120 mm, 

medvědí tlapa 010TA00230000 
1 ks 

AA1352 Hubice ruční, dlouhá trubka s 

držadlem 011TA01240000 
1 ks 

AA1360 konická hubice štěrbina DN 50 012TA01260000 1 ks 

AA1037 Spojka hadic DN 50 Al 013SL000240000 1 ks 

S-trubka DN 50 RAL7016 014SL01707016 2 ks 

podlahová hubice DN 50, šedá s kolečky 430 

mm a s kartáči 015TA01410000 
2 ks 

podlahová hubice DN50 430 mm, lišty 016TA01320000 1 ks 

hubice pro vysávání trubek do 100 mm 020TA01200000 1 ks 

AA1348 hubice pro vysávání trubek do 200 

mm 021TA01210000 
1 ks 

 
 
 
    za prodávajícího:                                                                      za kupujícího:  

 

 

 

……………………………  …………………………… 
        Marek Drobílek     Ing Jaroslav Kletečka      
             jednatel                                                                       ředitel školy  
 


